
 

 

INFORMACION 

 

Në zgjedhjet parlamentare 2013 u akredituan si vëzhgues me vendime të KQZ-së 8495 

vëzhgues vendas dhe përfaqësues të medias dhe 792 vëzhgues të huaj 

  

Grafiku i vëzhguesve në vite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Subjektet që janë angazhuar në vëzhgimin e zgjedhjeve për Kuvend 2013, si dhe 

numri  përkatës i vëzhguesve. 

Janë aktredituar – 29 - Organizata Lokale për të  vëzhguar zgjedhjet për Kuvend,   

Janë aktredituar – 18 – Media & gazeta për të  vëzhguar zgjedhjet për Kuvend,   

Totali i vëzhguesve të organizatave  lokale & medias - afatgjatë dhe afatshkurtër: 

8,495 vëzhgues. 

Janë aktredituar – 11 - Organizata Ndërkombëtare për të  vëzhguar zgjedhjet për Kuvend,  

Janë akredituar 16 Ambasada  për të  vëzhguar zgjedhjet për Kuvend, 

 

Janë akredituar 5 media të huaja për të  vëzhguar zgjedhjet për Kuvend,   

Totali i vëzhguesve ndërkombëtar: 792 vëzhgues 

Numri i vëzhguesve të akredituarve lokal dhe ndërkombëtarë është 9,287 

vëzhgues. 


